令和４年４月８日

１・２年生保護者各位

岡山県立玉野高等学校

校長 藤 原 修

新型コロナウイルスワクチンの接種について

陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育に対して格別のご理解とご

協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染対策として、現在追加免疫の接種（３回目のワクチン接種）

が全国で進められています。この接種の対象者は、「初回免疫として２回目の接種をした日から６ヶ

月以上を経過した１８歳以上の人」とされていますが、今後この対象者が「１１歳から１７歳の人」

に拡大される予定です。このことから、現１・２年次生も順次接種対象者となり、接種を希望される

方は、お住まいの各自治体からの案内にしたがって個人で対応されることとなりますが、次の諸点に

ご留意されますようお願い申し上げます。

なお、今後初回免疫の接種（１・２回目のワクチン接種）をされる方も、同様にご留意ください。

記

○ 授業等に支障のない日時、場所での接種をご検討ください

・ 「ワクチン接種」のみを理由とした出席停止や公欠の取扱いはありませんので、欠席扱いと

なります。

・ 期日や場所の選択が困難で、接種場所までの移動に長時間を要する場合等は、学校へご相談

ください。

・ 土曜日や日曜日の週休日にも定期考査や校外模試等を計画している場合がありますので、後

日配付する行事予定でご確認をお願いします。

・ 初回免疫の接種をされる方は、２回目接種に指定される期日の学校の予定にもご留意くださ

い。

○ ワクチンの副反応も想定しておいてください

・ 副反応であるかを問わず、発熱等の風邪症状が見られるときは、登校を控えていただき、学

校保健安全法（の準用）に基づく出席停止としています。